
UŽIVATELSKÁ 
PŘÍRUČKA 

 

 



DVM-75 





2  

OBSAH 

1 ÚVOD .............................................................................. 3 

2 PŘEHLED FUNKCÍ 
2.1 BABY-UNIT ................................................................................. 3 
2.2 RODIČOVSKÁ JEDNOTKA .......................................... 4 
2.3 IKONY NA DISPLEJI ......................................................... 5 

3 INSTALACE 
3.1 BABY-UNIT ................................................................................. 7 
3.2 RODIČOVSKÁ JEDNOTKA .......................................... 8 

4 POUŽITÍ 
4.1 BABY-UNIT 

Zapnutí/vypnutí .............................................................. 10 
Svazek.......................................................................................... 10 
Automatické noční vidění .............................................. 10 

4.2 RODIČOVSKÁ JEDNOTKA 
Zapnutí/vypnutí .............................................................. 10 
Svazek.......................................................................................... 10 
Odpovězte....................................................................... 11 
Funkce zoomu................................................................ 11 
Zobrazení teploty ............................................................ 11 
Více kamer ..................................................................... 11 
Ruční zapnutí/vypnutí displeje ..................................... 12 
Zvukové indikátory ......................................................... 12 

4.3 FUNKCE OVLÁDANÉ Z MENU 
Jas ................................................................................... 12 
Časovač krmení ............................................................. 12 
Přidat kameru ................................................................. 13 
Vyjmutí fotoaparátu........................................................ 13 
Automatické zapnutí/vypnutí displeje .......................... 13 
Zapnutí/vypnutí výstražných zvuků .............................. 14 
Automatické zapínání a vypínání zvuku ..................... 14 

5 MULTI KAMERA 
5.1 ÚVOD .............................................................................. 15 
5.2 REGISTRACE DALŠÍCH FOTOAPARÁTŮ ................ 15 
5.3 ODHLÁSIT DALŠÍ KAMERY ........................................ 15 

6 TIPY A VAROVÁNÍ 
6.1 VŠEOBECNÉ ................................................................. 16 
6.2 INSTALACE ................................................................................ 16 
6.3 BEZ RUŠENÍ .................................................................. 16 
6.4 ODPOSLOUCHÁVÁNÍ/ODPOSLECH .............................. 17 
6.5 ÚDRŽBA ......................................................................... 17 
6.6 RANGE ........................................................................... 17 
6.7 ZPOŽDĚNÍ OBRAZU A ZVUKU .................................. 17 
6.8 PROSTŘEDÍ A VYŘAZOVÁNÍ ..................................... 17 
6.9 PROBLÉMY ................................................................... 18 

7 SPECIFIKACE ..................................................................... 18 
8 ZÁRUKA ..................................................................................... 19 



3 
 

1 ÚVOD 
Alecto DVM-75 je bezdrátová audio/video chůvička vhodná 
pro soukromé použití v interiéru. 
Chůvičku můžete sledovat a poslouchat nepřetržitě nebo ji 
můžete nechat automaticky zapnout, jakmile dítě začne 
plakat. 

 
PROHLÁŠENÍ O SHODĚ 
Společnost Commaxx tímto prohlašuje, že rádiové zařízení 
typu Alecto DVM-75 je v souladu se směrnicí 2014/53/EU. 
Úplné znění EU prohlášení o shodě je k dispozici na této 
internetové adrese: http://DOC.hesdo.com/DVM-75-
DOC.pdf. 

 
Používání tohoto zařízení je povoleno ve všech zemích 
EU. Ve Francii, Itálii, Rusku a na Ukrajině je povoleno 
pouze použití v interiéru. 

 

2 PŘEHLED FUNKCÍ 
 

2.1 BABY-UNIT: 
1. Infračervené LED diody (pro noční vidění) 
2. objektiv fotoaparátu 
3. teplotní čidlo (zadní 

strana) 
4. kontrolka, která se 

vypne, když je dětská 
jednotka vypnutá, 
bliká, když je dětská 
jednotka vypnutá. 
hledá rodičovskou 
jednotku, zůstává 
rozsvícená, když dětská 
jednotka komunikuje s 
rodičovskou jednotkou. 

5. vstup napájecího adaptéru 
6. Tlačítko PAIR (pro 

spárování této dětské 
jednotky s (jinou) 
rodičovskou jednotkou) 

7. vestavěný mikrofon 
8. podpěra (pro 

nastavení úhlu sklonu 
dětské jednotky). 

9. tlačítko napájení 

1 

 
2 

 
3 

 
4 
 

5 

 
6 1

0 
9 

7 

8 

http://doc.hesdo.com/DVM-75-DOC.pdf
http://doc.hesdo.com/DVM-75-DOC.pdf


4 
 

10. tlačítko nahoru/dolů pro nastavení 
hlasitost funkce zpětného hovoru 



5  

2.2 RODIČOVSKÁ JEDNOTKA: 
 

 
 

1. v režimu menu pro procházení možností nastavení / v 
režimu zoomu stiskněte a podržte pro zobrazení doprava / 
pro více fotoaparátů: přechod na další fotoaparát 

2. v režimu menu pro procházení možností nastavení / v 
režimu zoomu stiskněte a podržte tlačítko pro zobrazení 
vlevo. 

3. tlačítko menu/OK 
4. vizuální zvuková indikace 
5. Stisknutím a podržením tlačítka napájení na 2 sekundy 

zapnete přístroj. 
zapnutí nebo vypnutí rodičovské jednotky 

6. indikátor napájení 
7. indikátor baterie 

• nepřetržitě červená, když se baterie nabíjí nebo 
udržován na dostatečném výkonu 

• bliká červeně, když je baterie téměř vybitá. 
8. Přihrádka na baterie 
9. zobrazit 
10. LCD ON/OFF: krátkým stisknutím zapnete nebo vypnete 

displej. 
11. tlačítko zpětného hovoru směrem k dětské jednotce 
12. zvýšení hlasitosti příjmu 
13. snížení hlasitosti příjmu 
14. mikrofon 
15. přiblížení / v režimu menu pro procházení možností 

nastavení 
/ v režimu zoomu stiskněte a podržte tlačítko pro zobrazení 
nahoru 

16. vstup napájecího adaptéru 
17. oddálení / v režimu nabídky stisknutím procházíte 

6 7 8 9 10 11 

5 

4 12 

3 13 
14 

2 15 
16 

1 17 



6  

možnostmi nastavení / v režimu zvětšení stisknutím a 
podržením zobrazíte dolů 



7 
 

2.3 IKONY NA DISPLEJI: 
 

v horní části displeje, při běžném používání
 ukazuje sílu příjmu: 

silný příjem dobrý 
příjem průměrný 
příjem špatný 
příjem minimální 
příjem 

 
, ,  nebo  označuje, kterou kameru sledujete, 

při použití pouze jedné kamery je to vždy.  

 

 označuje, že je povolen "režim sledování" (platí pouze 
při použití více kamer, snímky se zobrazují jeden po 
druhém). 

 
indikace, že je aktivován režim zoomu 

 
 

vize 

 
označuje, že je zapnuto noční IR osvětlení. 

 
hlasitost nastavena na 0 (reproduktor je vypnutý) 

 

, , ,  nebo  : indikace nastavené úrovně VOX 
(automatická aktivace při pláči dítěte), k tomu viz kapitola 
4.3. 

 zobrazení teploty v dětském pokoji 

indikace baterie: 
baterie je vybitá 
baterie je plná 

 >>  >  animace při nabíjení baterie 
 

 se objeví, když je připojen adaptér a baterie není 
nainstalována nebo je nainstalována nesprávně. 

 
 

ikony na displeji během nastavení: 

 v této nabídce můžete nastavit jas displeje. 

 v této nabídce můžete nastavit časovač krmení, viz 
kapitola 4.3. 



8  

 v této nabídce můžete na přijímači zaregistrovat další 
kamery, viz kapitola 5. 

 

 v této nabídce můžete zrušit registraci registrovaných 
fotoaparátů, viz kapitola 5. 

 

 v této nabídce můžete určit, po jaké době se má displej 
vypnout, viz kapitola 4.3. 

 

 v této nabídce můžete nastavit, aby přístroj vydával 
zvukový signál, když dítě hlasitě a dlouho pláče. 
reproduktor chůvičky je vypnutý, viz také. 
kapitola 4.3 

 

 v této nabídce můžete nastavit úroveň citlivosti funkce 
VOX, viz také kapitola 4.3. 

 
Ostatní: 

bez spojení s fotoaparátem 



9 
 

 

3 INSTALACE 

3.1 BABY-UNIT: 

Power: 
1. Připojte jeden z dodaných 6V 

napájecí adaptéry ke vstupu 6 
V DC dětské jednotky. 

2. Zasuňte adaptér do zásuvky 
230 V. 

Používejte pouze dodaný napájecí 
adaptér s číslem modelu 
S005BNV0600060. 

 
Při použití jako dětská 
chůvička: Dbejte na to, 
aby dítě nedosáhlo na 
dětskou jednotku ani na 
kabel. Dětskou 
jednotku umístěte 
alespoň 
2 metry od dítěte a 
kabely, které jsou 
příliš dlouhé, můžete 
svázat lepicí páskou 
nebo 

kabelové pásky, které jsou k dispozici speciálně pro tento 
účel. 

 
Montáž na stěnu: 
Vyvrtejte do stěny dva otvory 
vedle sebe, vzdálené od sebe 
5,7 cm a. 
vložte zástrčky a šrouby. 
Hlava šroubu by měla 
vyčnívat ze zdi několik 
milimetrů. 
Nasaďte nožičku dětské jednotky na šrouby a poté dětskou 
jednotku trochu zatlačte směrem dolů. 

 
Tipy pro umístění: 
• Pro použití jako dětská chůvička: umístěte dětskou 

jednotku do vzdálenosti nejméně 2 metry od dítěte a 
nezapomeňte bezpečně schovat kabel adaptéru. 

• Pro optimální dosah se doporučuje postavit dětskou 
jednotku co nejvýše, bez velkých kovových ploch. 

>2m 



10 
 

• Teplota vyčnívá ze zadní části dětské jednotky. Dbejte 
na to, aby tento snímač volně visel, nebyl vystaven 
přímému slunečnímu záření a aby se na něj 
nedostávalo teplo např. od žárovek. 

• Dětská jednotka není vodotěsná. Při používání ve 
venkovním prostředí se ujistěte, že je dětská jednotka 
chráněna před vlhkostí. 



11  

a písku. 
3.2 RODIČOVSKÁ JEDNOTKA: 

 
Napájení: 
Rodičovskou jednotku lze napájet přímo přiloženou dobíjecí 
baterií nebo pomocí dodaného napájecího adaptéru. 
Jakmile připojíte napájecí adaptér, nabije se baterie, což 
umožňuje mobilní používání rodičovské jednotky. 

 
Baterie: 
1. Otevřete komoru 

baterií odklopením 
krytu baterií v zadní 
části přístroje. 

2. Připojte zástrčku 
akumulátoru do kom- 

 
 
 
 

- (Černá) + 
(Červená) 

podle obrázku a nainstalujte baterii. 
3. Nasaďte kryt baterie zpět na základní jednotku. 

 
Nikdy nepřipojujte zástrčku ani neinstalujte 
baterii násilím. Instalujte pouze dodanou 
d o b í j e c í  baterii NiMH (3,6 V, 800 mAh). 

 
Napájecí adaptér: 
1. Připojte druhý napájecí adaptér 6V ke vstupu DC6V na 

boku základní jednotky. 
2. Zasuňte adaptér do zásuvky 230 V. 

 
Používejte pouze dodaný napájecí adaptér 
s číslem modelu S005BNV0600060. 

 
 

Akumulátor můžete dobíjet se zapnutou 
nebo vypnutou rodičovskou jednotkou, 
avšak dobíjení akumulátoru s vypnutou 
rodičovskou jednotkou trvá kratší dobu. 



12 
 

Nabíjení: 
Baterie se nabije, jakmile připojíte napájecí adaptér a 
vložíte jej do zásuvky 230 V. 
• Při prvním použití nabíjejte baterii nejméně 15 hodin, i 

když indikátor ukazuje plně nabitou baterii. 
• Nabíjecí obvod baterie je řízen elektronicky a nehrozí 

riziko přebití, což umožňuje nechat adaptér stále 
připojený. 

• Pokud nebudete sadu delší dobu používat (>2 
měsíce), nezapomeňte odpojit adaptér ze zásuvky a 
vyjmout baterii z mateřské jednotky. Když začnete 
sadu znovu používat, nezapomeňte baterii řádně 
nabít. 

• Ujistěte se, že o adaptér nikdo nezakopne ani 
nespadne. Příliš dlouhé kabely můžete svázat páskou 
nebo stahovacími páskami, které jsou k dispozici 
speciálně pro tento účel. 

 
Indikace baterie: 
Horní část displeje: (pouze při zapnuté nadřazené 
jednotce) 
-  : bez nainstalované baterie, rodičovská 

jednotka je napájena přímo přes adaptér 
• : baterie je plná 
• : baterie je téměř vybitá 
•  >>  >  : baterie se nabíjí. 

 
Střední část displeje: (pouze při zapnuté nadřazené 
jednotce) 
• : tento symbol se zobrazuje na několik sekund každou 

minutu v poslední hodině před vybitím baterie. 
 

Indikátor na nadřazené jednotce: 
• bliká červeně: baterie je téměř vybitá 
• nepřetržitě červená: baterie se nabíjí nebo je udržována na 

baterii. 
dostatečná úroveň 



11  

4 POUŽITÍ 
4.1 BABY-UNIT: 

 
Zapnutí/vypnutí: 
• krátce stiskněte pro zapnutí 

• stiskněte a podržte po dobu 2 sekund 
vypnout 

 
Zelený indikátor na dětské jednotce bliká, 
zatímco se dětská jednotka snaží navázat 
spojení s rodičovskou jednotkou, což je 
Když je spojení úspěšné, indikátor zůstane svítit. 

 
Objem: 
Použijte a pro nastavení hlasitosti příjmu funkce 
zpětného hovoru z nadřazené jednotky. 

 
Automatické noční vidění: 
Dětská jednotka je vybavena vestavěnými infračervenými 
LED diodami; tyto diody se automaticky zapnou, když se v 
dětském pokoji setmí, a opět se vypnou, když se rozední. 

LED diody mohou osvětlovat objekty až do vzdálenosti 

přibližně 2 metrů. 
Když je tma, tedy když jsou zapnuty diody nočního 
vidění, zobrazují se obrazy na nadřazené jednotce 
černobíle. 
Pozor: infračervené světlo nelze vnímat lidským okem; 

to znamená, že pouhým okem nelze zjistit, zda jsou 

infračervené LED diody zapnuté. V závislosti na typu 

infračervené LED diody můžete vidět červenou záři. 
 

4.2 RODIČOVSKÁ 
JEDNOTKA: 

 
Zapnutí/vypnutí: 
• krátce stiskněte pro zapnutí 
• stisknutím a podržením na 2 sekundy vypnete 

 
Objem: 
Pomocí tlačítek VOL+ a VOL- nastavte hlasitost zvuků z 
dětského pokoje, které slyšíte přes reproduktor 
rodičovské jednotky. 



10  

Během nastavování se na displeji zobrazuje úroveň 
hlasitosti a v horní části se zobrazí ikona  , pokud je 
úroveň hlasitosti nastavena na 0 (bez zvuku). 

 
Odpovězte: 
Když je displej zapnutý, stiskněte tlačítko TALK a 
promluvte na dítě. Tlačítko držte stisknuté tak dlouho, 
dokud mluvíte, a uvolněte je pro poslech. 
Hlasitost na dětské jednotce můžete nastavit pomocí 

tlačítka
 n
ebo tlačítky . 

 
Funkce zoomu: 
Stiskněte tlačítko zapněte 
funkci zoomu (přiblížení obrazu) a stiskněte tlačítko .
 pro vypnutí funkce zoomu. 
Když je zapnuta funkce zoomu, zobrazí se ikona  . 
v horní části displeje. 
Když je aktivována funkce zoomu, stiskněte a podržte 

tlačítko , , resp. posunete obraz doleva, doprava, 
nahoru nebo nahoru. 

nebo dolů (pozor: fotoaparát se ve skutečnosti nepohybuje, 
na displeji se pouze zobrazuje jiná část dostupného 
obrazu). 

 
Zobrazení teploty: 
V pravém horním rohu displeje rodičovské jednotky se 
zobrazuje teplota v dětském pokoji. 

 
Tento displej má rozsah 0 °C až 50 °C. 

Nezapomeňte, že teplota je pouze o r i e n t a č n í . 
Tyto výstrahy se objevují při teplotách nižších než 14 
°C 

/ nad 30 °C. 
 

Více kamer: (viz také kapitola 5) 
Pokud jste na nadřazené jednotce zaregistrovali více 
fotoaparátů, stisknutím tlačítka zobrazíte snímky dalšího 
fotoaparátu. 

 
V horní části displeje se zobrazuje, kterou kameru sledujete 
( , ,  nebo ).  
Pokud se v horní části displeje zobrazí  , pak se po dobu 
přibližně 18 sekund zobrazují postupně snímky všech 



11  

zaregistrovaných kamer. 
 

Přístroj NEPŘEPNE automaticky na kameru, u které 

je detekován zvuk. 



12  

Ruční zapnutí/vypnutí displeje: 
Krátkým stisknutím tlačítka LCD ON/OFF vypněte 
displej. Opětovným stisknutím tlačítka LCD ON/OFF 
displej opět zapnete. 
Když dítě začne plakat, displej se automaticky zapne. 

 
Zvukové indikátory: 
Vlevo od obrazovky jsou 4 zvukové indikátory, které 
začínají blikat a ukazují, zda dítě pláče. Tímto způsobem 
můžete sledovat dítě i v případě, že je hlasitost nastavena 
na nízkou úroveň nebo je dokonce vypnutá, nebo když je 
chůvička poněkud vzdálenější v místnosti. 

 
4.3 FUNKCE OVLÁDANÉ POMOCÍ MENU: 

Nabídku otevřete stisknutím tlačítka MENU. Pomocí 
tlačítka nebo vyberte požadovanou nabídku a pomocí 
tlačítka a . pro úpravu nastavení. 
Po dokončení stiskněte tlačítko MENU pro uložení 
nastavení a opuštění nabídky. 

 
Jas: 
1. Stiskněte tlačítko MENU a pomocí tlačítka nebo 

vybrat možnost. 
2. Stiskněte tlačítko a pro snížení nebo 

zvýšení jasu displeje. 
3. Stisknutím tlačítka MENU uložíte nastavení a 

opustíte nabídku. 
 

Časovač krmení: 
Jako připomínku, že je čas krmení, můžete nechat 
chůvičku vydat zvukové upozornění po 2, 3, 4, 5 nebo 6 
hodinách. 
1. Stiskněte tlačítko MENU a pomocí tlačítka nebo 

přejděte na možnost. 
2. Použijte a aby se možnost  rozsvítila 

červeně a poté stiskněte tlačítko MENU. 
3. Nyní použijte a nastavte počet hodin do 

příštího krmení a stiskněte tlačítko MENU. 

Tuto funkci můžete opět vypnout opakováním těchto 
pokynů, ale v kroku č. 2 se volba  rozsvítí. 
nate v červené barvě. 



13  

Přidat fotoaparát (nabídka )  
Podrobný popis této funkce naleznete v kapitole 5. 

 

Odstranění fotoaparátu (nabídka )  
Podrobný popis této funkce naleznete v kapitole 5. 

 
Automatické zapnutí/vypnutí displeje: 
V této nabídce můžete nastavit vypnutí displeje po 
nastavitelné prodlevě. Jakmile dítě začne plakat, displej se 
opět zapne. 
Pomocí této nabídky můžete nastavit okamžik deaktivace: 
1. Stiskněte tlačítko MENU a pomocí tlačítka nebo 

přejděte na možnost. 
2. Použijte a tlačítky nastavte zpoždění: 

• X: displej NEBUDE vypnut. 
• 5 min: displej se po 5 minutách vypne. 
• 30 min: displej se po 30 minutách vypne. 
• 1 H: displej se po 1 hodině vypne. 

3. Stisknutím tlačítka MENU uložíte nastavení a 
opustíte nabídku. 

 
Jakmile dítě začne vydávat zvuky, displej se opět zapne. 
Nastavení citlivosti aktivace viz pokyny v části 
" Automatické zapnutí/vypnutí zvuku". 

 
Pokud je displej vypnutý, protože není detekován žádný 
zvuk, ale vy byste jej přesto chtěli zkontrolovat, můžete 
stisknutím tlačítka LCD ON/OFF displej dočasně zapnout. 
Dalším stisknutím tlačítka LCD ON/OFF displej vypnete. 
Tímto způsobem můžete předem vypnout displej. 
bez čekání na uplynutí doby zpoždění. 



14  

Zapnutí/vypnutí výstražných zvuků: 
V případě, že jste vypnuli zvuk (hlasitost na 0), ale dítě 
pláče déle než 1 minutu, může vás chůvička na tyto zvuky 
stále upozornit tím, že každou minutu vydá výstražný tón. 
1. Stiskněte tlačítko MENU a pomocí tlačítka nebo 

přejděte na možnost. 
2. Použijte a  svítí červeně: tato 

funkce je zapnutá. 

 svítí červeně: tato funkce je vypnutá. 
3. Stisknutím tlačítka MENU uložte nastavení a. 

opustit nabídku. 
 

Automatické zapnutí/vypnutí zvuku: (VOX) 
Reproduktor rodičovské jednotky můžete nastavit tak, aby 
se vypnul, když dítě klidně spí a dětská jednotka 
nedetekuje žádný zvuk, a znovu se zapnul, jakmile dítě 
začne plakat. 
Zde můžete nastavit úroveň spouštění pro zapnutí 
hlasitého reproduktoru: 
1. Stiskněte tlačítko MENU a pomocí tlačítka nebo 

přejděte na možnost 
2. Použijte a pro snížení nebo zvýšení úrovně 

citlivosti. 
3. Stisknutím tlačítka MENU uložíte nastavení a opustíte 

nabídku. 
4. V horní části obrazovky vidíte právě vybranou 

úroveň: 
• v1: nízká citlivost, reproduktor se zapne pouze při 

detekci hlasitých zvuků. 
• v2 - v4: mezikrok, doporučujeme vyzkoušet 

nejlepší úroveň v praxi. 
• v5: maximální citlivost, reproduktor zůstává 

zapnutý 



15  

5 MULTI KAMERA 

5.1 ÚVOD: 
Na rodičovské jednotce DVM-75 můžete zaregistrovat 
maximálně 4 dětské jednotky (came- ras). Samostatné 
kamery jsou k dispozici prostřednictvím servisního 
oddělení společnosti Alecto přes internet www.alecto.nl. 
Objednací číslo: DVM-75C 
Pokyny pro přepnutí na obraz z jiných fotoaparátů 
naleznete v odstavci 4.2 (Více fotoaparátů). 

 
5.2 REGISTRACE DALŠÍCH FOTOAPARÁTŮ: 

1. Připojte napájecí adaptér dodaný s fotoaparátem k 
novému fotoaparátu a zapněte jej (viz také odstavec 
3.1 této příručky). 

2. Stiskněte tlačítko MENU na základní jednotce a 

pomocí tlačítka nebo vyberte možnost  . 
3. Použijte a vyberte číslo, které chcete 

fotoaparátu přiřadit, a stiskněte t l a č í t k o  MENU. 
4. Na displeji se zobrazí přesýpací hodiny, které 

signalizují, že nadřazená jednotka právě vyhledává 
nový fotoaparát. 

5. Stiskněte a podržte tlačítko PAIR na dětské 
jednotce, dokud se po 10 sekundách na displeji 
rodičovské jednotky neobjeví obraz nové kamery. 

Nový fotoaparát je nyní zaregistrován a připraven k použití. 
 

5.3 ODHLÁSIT DALŠÍ KAMERY: 
Chcete-li zrušit registraci vadných nebo již nepoužívaných 
fotoaparátů, postupujte podle níže uvedených kroků: 
1. Stiskněte tlačítko MENU na nadřazené jednotce a 

pomocí tlačítka nebo vyberte možnost  ; na 
displeji se zobrazí. 

nyní zobrazují čísla všech registrovaných kamer. 
2. Použijte a vyberte fotoaparát, jehož 

registraci chcete zrušit. 
3. Stiskněte tlačítko MENU, na displeji se zobrazí 

X a V. 
4. Pomocí tlačítek a vyberte možnost V pro zrušení 

registrace fotoaparátu (nebo vyberte X pro 
zrušení registrace). 

5. Stisknutím tlačítka MENU potvrďte zrušení registrace. 

http://www.alecto.nl/


16  

6 TIPY A VAROVÁNÍ 

6.1 VŠEOBECNÉ: 
• Důkladně si přečtěte návod k použití a dodržujte 

všechny pokyny. 
• Nikdy neumisťujte dětskou ani rodičovskou 

jednotku do vlhké nebo mokré místnosti nebo 
prostředí. 

• Zajistěte dostatečný odvod tepla; nikdy nezakrývejte 
rodičovskou jednotku, dětskou jednotku a/nebo 
napájecí adaptér(y) a nikdy je neumisťujte přímo 
vedle zdroje tepla. 

• Používejte pouze dodané adaptéry; připojení jiného 
typu adaptéru poškodí elektroniku. 

• Ujistěte se, že kabely adaptéru nejsou poškozené, a 
zajistěte, aby o ně nikdo nezakopl nebo nespadl. 

• Nikdy nerozebírejte rodičovskou jednotku, dětskou 
jednotku a/nebo napájecí adaptér (adaptéry); k 
tomu je oprávněn pouze kvalifikovaný personál. 

 
6.2 INSTALACE: 

• Napájecí adaptér připojujte nebo odpojujte od dětské 
nebo rodičovské jednotky pouze tehdy, když je 
napájecí adaptér vyjmutý ze zásuvky. 

• Nikdy neinstalujte DVM-65 během bouřky. 
• Nikdy se nedotýkejte neizolovaných kabelů adaptérů, 

pokud nejsou vytaženy ze zásuvky. 
 

6.3 BEZ RUŠENÍ: 
• Tento dětský monitor je digitálně kódovaný. Díky 

tomu nebudete nikdy přijímat signály z jiných 
zařízení, ani signál z vaší dětské jednotky (jednotek) 
nemohou přijímat např. vaši sousedé. 

• Pokud se dětská jednotka nebo rodičovská jednotka 
nachází v blízkosti elektromagnetických polí, může 
dojít k mírnému ovlivnění signálu (obrazu nebo 
zvuku). Pokud k tomu dojde, zkuste dětskou jednotku 
(jednotky) umístit na jiné místo. 
nebo nadřazenou jednotku, případně přesuňte zdroj 
rušení, je-li to možné. 



17  

6.4 ODPOSLOUCHÁVÁNÍ/ODPOSLECH: 
• Odposlech/odposlouchávání signálů z této dětské 

videochůvičky je téměř nemožné. Nejenže musíte být 
v dosahu dětské videochůvičky, ale potřebujete také 
velmi nákladné vybavení. 

 
6.5 ÚDRŽBA: 

• Chůvičku čistěte pouze vlhkým hadříkem, nikdy 
nepoužívejte chemické čisticí prostředky. Před 
jakýmkoli čištěním musíte odpojit adaptéry. 

 
6.6 ROZSAH: 

• Dětský monitor má dosah až 300 metrů na otevřeném 
prostranství a až 50 metrů v interiéru; tento dosah 
závisí na místních podmínkách. Když se jednotky 
dostanou mimo vzájemný dosah, displej nejprve na 
několik sekund "zamrzne" (bez pohybu) a poté se 
zobrazí. 

 
6.7 ZPOŽDĚNÍ OBRAZU A ZVUKU: 

• Dětská jednotka přenáší obraz a zvuk do rodičovské 
jednotky v digitálních blocích. Rodičovská jednotka 
tyto signály převádí zpět na rozpoznatelný obraz a 
srozumitelný zvuk. Proto je mezi okamžikem pohybu 
a vydávání zvuků a zobrazením a zvuky rodičovské 
jednotky malá prodleva. 

• Kromě toho nejsou zvuky a obrazy na nadřazené 
jednotce zcela souběžné. 

 
6.8 PROSTŘEDÍ A VYŘAZOVÁNÍ: 

• Obal této dětské video chůvičky lze vyhodit jako 
odpadní papír. Doporučujeme vám však tento obal 
uchovat, abyste mohli zařízení dostatečně chránit při 
přepravě. 

• Vadné nebo vybité baterie či akumulátory 
odevzdejte do místního skladu drobného 
chemického odpadu nebo do 
specializovaných sběrných míst baterií. Nikdy 
nelikvidujte baterie nebo 

baterie jako běžný domovní odpad. 
• V případě výměny dětské video chůvičky ji prosím 

vraťte svému dodavateli; ten vám zaručí ekologické 
zpracování. 

podle . 



18  

6.9 PROBLÉMY: 
• žádný obraz, žádný zvuk: 

– jsou rodičovská a dětská jednotka vypnuty? 
(baterie nabitá, baterie plná?) 

– je rodičovská jednotka v dosahu dětské jednotky? 
– je dětská jednotka vypnutá, protože není 

detekován žádný zvuk? 
– možná je displej nadřazené jednotky vypnutý. 

pomocí tlačítka LCD ON/OFF? 
– je hlasitost v nadřazené jednotce nastavena na 0 

(vypnuto)? 
• Pokud je vše v pořádku, vyjměte adaptéry ze 

zásuvek, vyjměte dobíjecí baterii z mateřské 
jednotky, počkejte alespoň jednu minutu a poté. 
vše znovu připojit. Nyní znovu zapněte rodičovskou a 
dětskou jednotku. 

• Pokud se vám stále neobjevují žádné obrázky ani 
zvuk, obraťte se na zákaznický servis společnosti 
Alecto prostřednictvím internetu www.alecto. nl. 

 

7 SPECIFIKACE 
Rozsah: až 50 metrů v interiéru až 

300 metrů venku 
Výkon mateřské jednotky: 3,6V NiMH baterie, 800mAh 

Napájecí adaptér 6VDC 
600mA (včetně) 

model: S005BNV0600060 
Výkon dětské jednotky: Napájecí adaptér 6VDC 600mA 

(včetně) 
model: S005BNV0600060 

Frekvence: 2407,5 MHz ~ 2475 
MHz (FHSS) / 21 
kanálů 

Výkon TX: < 20 dBm 
Zobrazení: 2,0" barevný LCD 

displej QVGA 
220*176 pixelů 

Doba dobíjení baterie rodičovské jednotky: +/- 
Životnost baterie rodičovské jednotky: 6~10 hodin 
(*) Rozsah teplotního čidla: 0°C - 50°C 
Přesnost: ± 2°C (bij 25°C) 

 
*: výše uvedené časy jsou pouze referenční a závisí na 

používání, stavu a kvalitě baterií. 



19 
 

8 ZÁRUKA 
Na Alecto DVM-75 máte záruku 24 měsíců od data 
zakoupení. Během této doby zaručujeme bezplatnou 
opravu závad způsobených chybami materiálu a 
zpracování. To vše podléhá konečnému posouzení 
dovozce. 

 
NÁVOD K OBSLUZE: Pokud zjistíte jakoukoli závadu, 
nejprve se podívejte do uživatelské příručky. Pokud návod 
neposkytuje jednoznačnou odpověď, obraťte se na 
dodavatele této dětské video chůvičky nebo na zákaznický 
servis společnosti Alecto prostřednictvím internetu www. 
alecto.nl. 

 
ZÁRUKA SE STÁVÁ NUTNOU A NEPLATNOU: v případě. 
nesprávným používáním, nesprávným připojením, 
vytečením a/nebo nesprávnou instalací baterií, použitím 
neoriginálních dílů nebo příslušenství, nedbalostí a v 
případě závad způsobených vlhkostí, požárem, povodní, 
bleskem a přírodními katastrofami. V případě 
neautorizovaných úprav a/nebo oprav provedených 
třetími stranami. V případě nesprávné přepravy zařízení 
bez odpovídajícího obalu a v případě, že je zařízení 
poškozeno. 
k zařízení není přiložen tento záruční list a doklad o koupi. 
Záruka se nevztahuje na propojovací kabely, zástrčky a 
baterie. Veškerá další odpovědnost, zejména za následné 
škody, je vyloučena. 

 
 
 
 
 
 

Informace Napájecí adaptér: 
Název a adresa výrobce: Ten Pao Industrical Co., Ltd, Room 
10-11, 6/F., Kwong Sang Hong Centre, 151-153 Hoi Bun Road, 
Kwun Tong, Kowloon, Hongkong. 
Identifikátor modelu : S005BNV0600060 
Vstupní napětí: 100-240 V AC 
Vstupní frekvence AC: 50/60 
Hz Výstupní napětí: 6,0 V DC 
Výstupní proud: 0,6 A 
Výstupní výkon: 3,6 W 
Průměrná aktivní účinnost: 77,6 

http://www/
http://www/


20 
 

% Účinnost při nízkém 10% 
zatížení: - 
Spotřeba energie bez zátěže: 0,04 W 



19 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
v1.5 

Služba Náp
ově

WWW.ALECTO.NL 
SERVICE@ALECTO.NL 
 

Commaxx B.V. 
Wiebachstraat 37 
6466 NG, Kerkrade 
Nizozemsko 

http://www.alecto.nl/
mailto:SERVICE@ALECTO.NL

	OBSAH
	1 ÚVOD
	PROHLÁŠENÍ O SHODĚ
	2 PŘEHLED FUNKCÍ
	2.1 BABY-UNIT:
	2.2 RODIČOVSKÁ JEDNOTKA:
	2.3 IKONY NA DISPLEJI:


	3 INSTALACE
	3.1 BABY-UNIT: Power:
	Montáž na stěnu:
	Tipy pro umístění:
	3.2 RODIČOVSKÁ JEDNOTKA:

	4 POUŽITÍ
	4.1 BABY-UNIT:
	Zapnutí/vypnutí:
	Objem:
	Automatické noční vidění:
	4.2 RODIČOVSKÁ JEDNOTKA:
	Zapnutí/vypnutí:
	Objem:
	Odpovězte:
	Funkce zoomu:
	Zobrazení teploty:
	Více kamer: (viz také kapitola 5)
	Ruční zapnutí/vypnutí displeje:
	Zvukové indikátory:
	4.3 FUNKCE OVLÁDANÉ POMOCÍ MENU:
	Jas:
	Časovač krmení:
	Přidat fotoaparát (nabídka )
	Odstranění fotoaparátu (nabídka )
	Automatické zapnutí/vypnutí displeje:
	Zapnutí/vypnutí výstražných zvuků:
	Automatické zapnutí/vypnutí zvuku: (VOX)

	5 MULTI KAMERA
	5.1 ÚVOD:
	5.2 REGISTRACE DALŠÍCH FOTOAPARÁTŮ:
	5.3 ODHLÁSIT DALŠÍ KAMERY:

	6 TIPY A VAROVÁNÍ
	6.1 VŠEOBECNÉ:
	6.2 INSTALACE:
	6.3 BEZ RUŠENÍ:
	6.4 ODPOSLOUCHÁVÁNÍ/ODPOSLECH:
	6.5 ÚDRŽBA:
	6.6 ROZSAH:
	6.7 ZPOŽDĚNÍ OBRAZU A ZVUKU:
	6.8 PROSTŘEDÍ A VYŘAZOVÁNÍ:
	6.9 PROBLÉMY:

	7 SPECIFIKACE
	8 ZÁRUKA

